АДМИНИСТРАЦИЯ РЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2019                                                          № 102

Об утверждении ПОРЯДКА
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Решетовского сельсовета Кочковского района бюджету Кочковского района на осуществление передачи части полномочий   Решетовского сельсовета в 2020 году

	В соответствии со ст. 142.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава  Решетовского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета  Решетовского сельсовета Кочковского района бюджету Кочковского района на осуществление передачи части полномочий   Решетовского  сельсовета в 2020 году (Приложение).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Решетовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Решетовского  сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                                А.Н. Бурцев

Приложение
предоставления и
расходования финансовых средств
( межбюджетных трансфертов) из бюджета
Решетовского   сельсовета
бюджету Кочковского района
на осуществление передачи части полномочий
Решетовского сельсовета в 2020 году

ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Решетовского сельсовета Кочковского района бюджету Кочковского района на осуществление передачи части полномочий   Решетовского  сельсовета в 2020 году

1. Порядок предоставления и расходования финансовых средств  из бюджета   Решетовского сельсовета Кочковского района бюджету Кочковского района на осуществление передачи части полномочий Решетовского сельсовета в 2020 году (далее — порядок), определяет условия предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Решетовского сельсовета Кочковского района бюджету Кочковского района Новосибирской области на осуществление переданных части полномочий   Решетовского сельсовета в 2020 году.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении переданных им части полномочий по решению вопросов местного значения Решетовского сельсовета бюджету Кочковского района на осуществление переданных части полномочий   Решетовского в 2020 году, согласно заключенным Соглашениям.
3. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Кочковского района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета  Решетовского сельсовета в пределах средств, предусмотренных на указанные цели Решением Совета депутатов   Решетовского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области от      . №  «О бюджете   Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2020 год» и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
4. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию органами местного самоуправления  Кочковского района в очередном финансовом году на те же цели.
При отсутствии потребности в межбюджетных трансфертах их неиспользованный остаток подлежит возврату в бюджет  Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
5. Орган местного самоуправления Кочковского района ежеквартально не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Администрацию   Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области отчет о расходовании  межбюджетных трансфертов (приложение 1 к настоящему порядку).
6. Расходование межбюджетных трансфертов носит строго целевой характер.
Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность документов и отчетности, предоставляемых  в соответствии с настоящим порядком и законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области, несут органы местного самоуправления Кочковского района, которым предусмотрены межбюджетные трансферты в текущем финансовом году.
7. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется органами местного самоуправления   Решетовского сельсовета.
Администрация Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области имеет право дополнительно запрашивать у органов местного самоуправления документы, расчеты, пояснения в письменной форме, подтверждающие целевое использование межбюджетных трансфертов и соответствие осуществленных расходов за счет предоставленных из бюджета   Решетовского сельсовета межбюджетных трансфертов требованиям действующего законодательства Российской Федерации и настоящего порядка.
8. Межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, взыскиваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области.
9. В случае несоблюдения настоящего порядка администрация Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области вправе расторгнуть соглашение в одностороннем порядке.

Приложение
к Порядку предоставления и
расходования финансовых средств
( межбюджетных трансфертов) из бюджета
Решетовского  сельсовета
бюджету Кочковского района
на осуществление передаваемой части полномочий
Решетовского  сельсовета в 2020 году

ОТЧЕТ
о расходовании межбюджетных трансфертов из бюджета   Решетовского сельсовета Кочковского района  бюджету Кочковского района
на осуществление передаваемой части полномочий
Решетовского сельсовета в 2020 году

срок предоставления - ежеквартально,
не позднее 30 числа месяца,
следующего за отчетным периодом
на  ______________________ 20_____г.

	ФКР КЦСР КВР
	КОСГУ
	Предусмотрено иных межбюджетных трансфертов на год
	Поступило
средств из
бюджета   Решетовского   сельсовета
 бюджету Кочковского района
с  начала года
	Остаток
средств
на начало
отчетного
периода
	Произведено
расходов
из бюджета
Решетовского сельсовета
 бюджету Кочковского района
с начала года
(кассовые
расходы)
	Остаток
неиспользованных
средств
на конец
отчетного
периода
(графа 4+ 5 - 6)
	Причины
возникновения
остатка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель              _________                     _____________________
(подпись)                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер     _________                     ______________________
(подпись)                      (расшифровка подписи)

"__" __________ 200_ г.